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Bp3 ochosa na 4leH 145 crag (6) 1 unen 227 on
3akoHoT 33 BHCOKOTO 06pa3zosane (-Cnyx6en Becrux Ha
Peny6nuka Makenonuja« Op. 82/18 u »Clyx0eH Bechuk
Ha  Peny6nuka Cesepra Makenonnja« 0p.178/21),
AHPEKTOPOT Ha AreHiujata 3q KBaJUTET BO BuCOkOTO
00pasoBauue, nonece

PEMIEHUE
32 I0YeTOK co paoTa cTyanckara liporpama oz BTop
HKIYC Ha aKkafeMcku cTyauy - HOCTAMILIOMCKH
¢Tyaun (60 EKTC), no »MeTposornja u MEeHAUMEeHT
Ha KBaJHTeT", Ha Dakyurer 33 CJIEKTPOTEeXHHKA U
HHQOPMALNCKH TexHo10r 1N npH YHuBeps3uter
»CB.Kupun u Meroauj“ Bo Ckonje

I. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa peka ce
HCIIOJIHETH  yCIOBHTE 33 moueTok co pabora Ha
CTyAHCKaTa nporpama o BTOp LMKIYC Ha akamgemckn
CTYOHH - NOCTAHIIOMCKH cryaun (60 EKTC), no
,,Memonomja H MEHalUMEHT Ha KBaJIHTET™, Ha Qakynrer
34 CICKTPOTEXHUKA H MH(OpPMALHCK TEXHOJIOTHH TpK
YHuBepsurer +CB.Kupui n Metonuj* o Ckonje.

2. Osa pemenue BJIETYBA BO CHJIA CO JEHOT Ha
NOHECYBaksE,

Odpasnoxkenne

Ilo nobusame Ha Peenne 3a aKpeaUTaluja
6p.08-1231/6 ox 11.09.2023 FOJlHHa 0]l cTpana Ha
OnGopor 3a aKpe/MTallija Ha BHCOKOTO obpasoBanue,
Qakynter 3a CACKTPOTEXHMKA W MH(OPMaLKUcKy
TEXHONOTHH MpH Y HUBEp3UTET +CB.Kupun u Metonuj* Bo
Ckomje ce obparu co Oapawe 6p. 08-512/105 on
14.09.2023 romuua, no ATeHuMjaTa 3a KBanMTeT Bo
BHCOKOTO o0Opa3soBaHue, non Hau Op. 08-1181/1 on
14.09.2023  roguna, 3a YTBPIyBathe¢ Ha YCJIOBHTE 3a
ToYeToK co pabota Ha cTymuckaTa nporpama o1 BTOp
UHKIIYC Ha aKaneMCKH CTYIWH - MOCTAMMIOMCKH CTYlHH

(60 EKTC), no »MeTponoruja u  menayment ua
KBAIMTET", Ha ®akynrer 3a CIICKTPOTEXHHKA |
MHOPMALIMCKH  TexHOMOr N npu  YHHBep3uTeT

»CB.Kupun u Meronuj“ Bo Ckonje.

| BUCOKOTO OBPA3OBAH UE
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Dimitar Viahoy 4, kati []
Qender, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenjt 145 paragrafi (6) dhe nenj 227
t€ Ligjit pér arsim te larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sa
Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetgs Zyrtare t€ Republikés
s¢€ Magedonisg sg Veriut"nr, 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
Pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Metrologjia dhe menaxhimi i
cilésisé", né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive té Informacionit, pranég Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

. Me két& Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
€ ciklit & dyté t¢ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Metrologjia dhe
menaxhimi i cilésise", né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive te Informacionit, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" ne Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fuqi né& ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr, 08-
1231/6 t& datés 11.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Larté, Fakultetj i Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit. prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" ng Shkup i drejtohet, me kérkesé nr.
08-512/105 t& datés 14.09.2023, Agjencisé pér Cilési n&
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1181/1té dates
14.09.2023, pér pércaktimin e kKushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Metrologjia dhe menaxhimj i cilésisé", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup.
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JlupeKkTopoT Ha AreHuujaTa 3a KBaIMTeT BO
BHCOKOTO 0GpasoBaHie, co PelleHHE 6p.08-1181/2 on
15.09.2023 roawnHa, popmupa Komucuja 3a yTBpIyBame
HA UCIONHETOCTA HA YC/IOBUTE 32 MOUETOK co pabora Ha
CTyAMcKaTa mporpama yapenesa BO Tovka | Ha OBa
peLieHue.

KomucujaTa, Ha [1eH 18.09.2023 roauHa, W3BpLUH
yBUJ{ U W3TOTBH Wssewraj 6p. 08-1181/3 on 25.09.2023
rONMHA, Kaje € HaBeleHo Acka 3a cTyaAMcKaTa mporpama
01 BTOp LMK/IYC Ha aKaAEeMCKH CTYAMM - MOCT/HIIIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no .Merponorija 1 MEHaUMEHT Ha
kpanurer”, Ha @akynrer 33 efeKTpoTexHuka H
uHGpOpPMALUCKH  TEXHOJIOTHH npu  YHUBEP3UTET
,CB.Kupun # Metoauj“ Bo Crkonmje, ce UCTIOJIHETH
YC/IOBUTE COTJIACHO oapenbuTe YTBPACHH €O 3aKoHOT 3a
BUCOKOTO 00pasoBaHuC H Vpenbara 3a HOPMATHBA H
cTaHAapau 3a OCHOBAbE HA BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH H
3a BpILUEHE HA BHCOKOOOPA30BHA JIEJHOCT (,.Cryx0Oen
BecHuk Ha Penybinka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 1
10/11).

Wmajku 1O BO MpeaBHA M3HECeHOoTo, ¢e OANy4HH
KAKO BO AMCMO3MTHBOT Ha OBA PELUCHHC.

PABHA TITOYKA: IIpoTtus 0Ba pelleHue,
Moe Ia ce 3aBeie ynpaseH crnop, €0 roaHecyBame Ha
Tyk6a g0 YNIpaBHHOT CYA na Penybnuka CesepHa
MaxkesoHnja, Bo pok oa 30 aeHa ol JIeHOT HA MPUeMOT Ha
0Ba pelueHHe.

JlocTaBeHo 10:
Brcokoofpa3oBHaTa yCTaHOBA
- ApxHBa
- L'-f ;i
napaboTin/pérgatiti; Munesa EfpemoBcka e
onobpua/miratoi: Sevgil ez

"i_ ATEHIIUJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE
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AG]ENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori | Agjencisé per Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1181/2 té datés 15.09.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1181/3 t& datés 25.09. 2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t€
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Metrologjia dhe menaxhimi i cilésisg", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive f€
Informacionit, prané Universitetit "Shén  Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim & lart€
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit té larté si dhe pér
realizimin e veprimtaris€¢ s€ arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonis&" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q€ u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér keétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JIMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




